Bli lli:H INSTITUTO FEDERAL
HEI $1i Paraná

&
Ministério da EduQÇão

SINA

PORTARIA N 0977 DE 06 DE ABRIL DE 2018

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso da
competência que Ihe confere a Portaria ng 030, de Og de janeiro de 2017,

CONSIDERANDO

O que consta no processo ng 23411.003020/2017-52

RESOLVE

Extinguir o contrato administrativo por tempo determinado de Professor Substituto ne
82/2017. firmado aam PAULO EDUARDO BODZIAK JUNIOR, Campus Colombo, por iniciativa do
contratante. conforme art.12, $ 2e da Lei 8745/93. com efeitos a partir de 06 de fevereiro de 2018

FABIANA DOS SAN

Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. vigor Ferreiro do Amaral, 306 - Tarumã. Curltiba - PR CEP 8253G230 - Brasa

8

BI
INSTITUTO FEDERAL
Paraná

PO RTAR IA Ne 0979 DE 06 DE ABRIL DE 2018

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná. no uso da
competência que Ihe confere a Portaria ng 030, de 09 de janeiro de 2017,

CONSIDERANDO

O que consta no processo ne 23411.002390/2017-72

RESOWE

Autorizará de acordo com a Lei ne 874S/93, a partir de 19/04/2018 até 19/02/2019. a
prorrogação do contrato de OTTO ROBERT LEASING, contrato 73/2017, como Professor Substituto, com
salário correspondente à classe DI, Nível 1. acrescido de Retribuição pelo Mestrado em Ciência da
Computação, conforme ans. 16 e 17 da Lei 12.772/12 no regime de trabalho de 40 (quarenta} horas
semanais, para o Campus União da Vitória.

h

FABIANA oügsAlyrós JOB;E DA SINA

Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reltaría
Av. Victor Ferreiro do Amara1. 306 Tarumã, Curitiba - PR l CEP 82S30-230 - Brasíl

e
&
H
BI INSTITUTO FEDERAL

Parara

PORTARIA Ne 0978 DE 06 DE ABRIL DE 2018

A Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná
competência que Ihe confere a Portaria ng 030, de 09 de janeiro de 2017,

no uso da

CONSIDERANDO

O que consta no processo ne 23408.000088/2018-10

RESOWE

Autorizar, de acordo com a Lei ne 8745/93, a partir de 16/04/2018 até 01/09/2018. a
prorrogação do contrato de EDUARDO MATHEus PINTO DE OLIVEIRA, contrato 08/2018. como Professar
Substituto, com salário correspondente à classe DI, Nível 1, acrescido de Retribuição pelo Especialização
em oirelto Civil, conforme ans. 16 e 17 da Lei 12.772/12 no regime de trabalha de 40 (quarenta) hajas
semanais, para o Campus Palmas

Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaral. 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Brasil